

بحران در «ویسکانسین» آمریکا در پی اعتراض به خشونت‌های پلیس

به دنبال تداوم اعتراض‌های مردمی به تیراندازی پلیس میلوآکی، نیروهای گارد ملی ایالت ویسکانسین برای کمک به پلیس شهر میلوآکی به حالت آماده باش درآمدند. معترضان خشمگین آمریکا امداد شنبه و بعد از آن به خیابان‌های «میلوآکی» آمدند و خودروهای پلیس را به آتش کشیدند که یک افسر پلیس به سمت یک فرد مظنون در حین عملیات تعقیب و گریز تیراندازی کرد و او را کشت. ادوارد فلین، رئیس پلیس میلوآکی در یک کنفرانس خبری گفت، ویدئویی که از حادثه به دست آوردیم نشان می‌دهد که پلیس در این عملیات کاملاً قانونی عمل کرده و فرد کشته شده پس از فرار با یک اسلحه در دست به سمت آنها بازگشته بوده است. با این حال پلیس میلوآکی ویدئوی مذکور را انتشار عمومی نکرده است. به گفته مقامات آمریکایی، فرد کشته شده یک آمریکایی آفریقایی تبار با نام سیلویل اسمیت، ۲۳ ساله، بوده است. به دنبال وقوع این حادثه، ده‌ها نفر از مردم آمریکا، عمدتاً سیاهپوست، در اعتراض به تیراندازی پلیس به خیابانها ریختند و تجمع آنها به درگیری با پلیس کشیده شد. در جریان این درگیری یک پمپ گاز و چند خودروی پلیس به آتش کشیده شد و چندین تن نیز زخمی و حدود ۱۷ نفر بازداشت شدند. به دنبال احتمال وقوع درگیری در شب یکشنبه و تجمع ده‌ها نفر، اسکات واکر فرماندار ویسکانسین بعد از دیدار با کالانترو میلوآکی ضمن اعلام حالت فوق العاده گفت که به درخواست مقامات میلوآکی نیروهای گارد ملی به حالت آماده باش درآمده و به محض درخواست پلیس در خیابانها مستقر خواهند شد. گزارش‌ها حاکی است در سال ۲۰۱۵ بیش از ۱۱۵۰ شهروند آمریکایی به دست نیروهای پلیس این کشور کشته شده‌اند.

جدایی «عبدالله» از «اشرف غنی»!

علنی شدن اختلافات رئیس‌جمهور و رئیس‌اجرای دولت افغانستان



انتقاد شدید رئیس‌اجرای دولت افغانستان از رئیس‌جمهور این کشور که نمایانگر شدت گرفتن اختلافات میان این دو بود، موضوعی است که طی چند روز اخیر بسیار خبرساز شده است. عبدالله عبدالله، رئیس‌اجرای حکومت وحدت ملی افغانستان پنجشنبه گذشته در اظهاراتی انتقادآمیز، محمد اشرف‌غنی، رئیس‌جمهور این کشور را فردی خودسر و نالایق خطاب کرد. رئیس‌اجرای دولت افغانستان تأکید کرده بود که از سه ماه گذشته تاکنون، اشرف‌غنی ملاقات با وی را رد کرده است، اما در ملاقات با ارگ ریاست‌جمهوری افغانستان جا خالی نخواهد کرد. عبدالله برای شبیه هفته جاری خواستار ملاقاتی با اشرف‌غنی، رئیس‌جمهور این کشور شده بود که وی اظهار امیدواری کرد در گفت‌وگوهایش با غنی «عقل سلیم حاکم باشد». اما در نهایت، روز گذشته این ملاقات لغو شد و اشرف‌غنی این درخواست را نپذیرفت. پس از این اظهارات، ارگ ریاست‌جمهوری افغانستان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «اظهارات عبدالله در مطابقت با موازین و روحیه دولتمداری نیست و به‌زودی در مورد سخنان او بحث‌های جدی انجام خواهد داد». خیرگزاری تسنیم در گزارش تحلیلی خود در باره این موضوع اشاره می‌کند که یک منبع در ریاست‌جمهوری افغانستان، انتقادات عبدالله از محمد اشرف‌غنی را فقط برای جلب حمایت اعضای حزب «جمعیت اسلامی» افغانستان در آستانه برگزاری نشست سراسری این حزب که در گذشته بیشترین انتقاد را از وی داشته عنوان کرد. این منبع خاطرنشان کرد: «از آنجایی که حزب جمعیت اسلامی، عبدالله را به‌عنوان کاندیدای خود برای پست ریاست‌اجرای معرفی کرده بود، این حق را دارد تا در مورد سرنوشت این پست تصمیم‌گیری کند»، مسئله جلب حمایت اعضا و رهبران حزب جمعیت اسلامی در شرایطی مطرح می‌شود که در همین ایام، رسانه‌های افغانستان از برکناری عطا محمد نور، سرپرست ولایت بلخ در شمال این کشور و یکی از متحدان اصلی رئیس‌اجرای این کشور توسط اشرف‌غنی خبر دادند. به نوشته این رسانه‌ها، ریاست‌جمهوری افغانستان در حالی تصمیم به برکناری سرپرست ولایت بلخ گرفته که وی برای برگزاری نشست سراسری حزب جمعیت اسلامی مدت دو هفته

در کابل اقامت خواهد کرد. گفته می‌شود یکی از دلایل انتقادات شدید عبدالله از اشرف‌غنی همین امر است، اما تاکنون عطا محمد نور در کنار عدم پذیرش این تصمیم واکنش خاصی از خود نشان نداده است. ناگفته نباید گذاشت که عطا محمد نور، یکی از متحدان اصلی عبدالله در انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان در سال ۲۰۱۴ میلادی بوده است. با این حال ریاست‌جمهوری و ریاست‌اجرای دولت کابل ضمن تقسیم قدرت در افغانستان هنوز نتوانسته‌اند براساس توافقنامه حکومت وحدت ملی که با میانجی‌گری جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا امضا شد، به وعده‌های خود عمل کنند و برای ایجاد اصلاحات در سیستم افغانستان و خصوصاً اصلاحات نظام انتخاباتی این کشور موفق نبوده‌اند. این عدم موفقیت منجر به تغییر رویکرد برخی کشورهای کمک‌کننده به افغانستان نیز شده است. در همین حال، بسیاری از پست‌های ارشد و میانی حکومت افغانستان نیز

می‌کنند که عبدالله عبدالله نتوانسته از فرصت و ظرفیت تقسیم قدرت ۵۰درصدی در حکومت وحدت ملی افغانستان بهره‌برداری کند و جایگاه حزب جمعیت اسلامی و قوم تاجیک را به تثبیت برساند. زمزمه‌هایی نیز در کابل مطرح می‌شود که برخی از بزرگان قومیت تاجیک و رهبران حزب جمعیت اسلامی به دلیل ناراضیاتی از عبدالله و عملکرد ضعیف وی در حفظ، تثبیت و تقویت این قوم و حزب با برخی مقامات در دولت افغانستان قصد دارند تا در تفاهم با یکدیگر وی را حذف کنند. این در حالی است که عبدالله نیز با برخی از چهره‌های حزب جمعیت اصلی از جمله صلاح‌الدین ربانی رهبر این حزب و وزیر امور خارجه افغانستان دچار تنش شده است. عبدالله در تازه‌ترین اظهاراتش با انتقاد از وزارت امور خارجه افغانستان گفت: «این وزارت یک نهاد نمادین و تشریفاتی است و هیچ‌گونه فعالیت یا برنامه مثبتی در جهت رشد و توسعه امور ندارد». رئیس‌اجرای حکومت وحدت ملی می‌گوید: «انتقادات از وزارت امور خارجه افغانستان برآورده نشده و این وزارت، یک نهاد بی‌کفایت است». این موضع عبدالله در برابر صلاح‌الدین ربانی، رهبر حزب جمعیت اسلامی افغانستان نیز این احتمال را افزایش می‌دهد که شاید یکی از گزینه‌های قومیت تاجیک و این

حزب برای جایگزینی پست ریاست‌اجرای، ربانی باشد. از طرفی رئیس‌سابق امنیت ملی افغانستان با حمایت از مواضع عبدالله عبدالله نسبت به رئیس‌جمهور این کشور اعلام کرد که رئیس‌اجرای دولت کابل در نتیجه این بحران اپوزیسیون نمی‌شود، وی مالک دولت است و با حذف او حکومت فلج می‌شود. صالح تأکید کرده است که آن‌ها به دنبال اصلاحات فراگیر هستند و از اشرف غنی می‌خواهند تا «تک‌محوری» در مدیریت امور دولتی و «اعمال قدرت شخصی» را متوقف کند. این موضع نیز در موقعیتی مطرح می‌شود که عبدالله امروز برای نشان دادن اعتراض خود به اشرف غنی در مراسم افتتاح پارلمان آموزشی جوانان افغانستان حضور نداشت، اما اشرف غنی در این نشست گفت که تغییرات در این کشور بر اساس خواسته مردم انجام می‌شود و هیچ افغانی تاکنون شعار جدایی سر نداده است.

رصدخانه



شرکت‌کننده مکزیکی در مسابقه تخته فتر سه متر



بندبازی در ساحل ایپانما در ریو دو ژانیرو



آتش‌سوزی در کالیفرنیا هدایت گوسفندان در گرد و خاک؛ ترکیه



SKY NEWS



برنامه‌ریزی روسیه و آمریکا برای عملیات مشترک در «حلب»

در ادامه روند تلاش‌های ایالات متحده و روسیه برای هماهنگی اقدامات و عملیات‌های نظامی خود در سوریه، وزیر دفاع روسیه اعلام کرد که روسیه و آمریکا در آستانه انجام یک عملیات نظامی مشترک در حلب قرار دارند. سرگئی شویگوزو وزیر دفاع روسیه اعلام کرد که روسیه و آمریکا در آستانه انجام یک عملیات نظامی مشترک در حلب قرار دارند. وزیر دفاع روسیه همچنین اعلام کرد که این عملیات علیه مواضع افراد مسلح صورت خواهد گرفت. وی افزود دخالت روسیه در سوریه باعث شد تا حمله ناتو با استفاده از ۶۳۴ موشک به سوریه منتفی شود.

الحمیة



حمله جنگنده‌های سعودی به بیمارستانی در یمن

جنگنده‌های انتلاف عربی به سرکردگی عربستان سعودی، روز دوشنبه بیمارستانی را در استان حجه در غرب یمن هدف قرار دادند که در جریان آن دستکم ۲۰ بمنی کشته و یا زخمی شدند. این بیمارستان در شهر «عبس» هدف قرار گرفته است، این درحالی است که آمبولانس‌ها و گروه‌های امداد و نجات در نتیجه ادامه بمباران این مناطق از سوی ائتلاف عربی، امکان کمک رساندن به مجروحان و کشته‌ها وجود ندارد. جنگنده‌های عربستانی بخش اوزانس بیمارستان عبس را هدف حمله قرار دادند.

the guardian



تمایل دختران انگلیسی برای پیوستن به داعش

با وجود کشته شدن یک دختر دبیرستانی لندنی در سوریه که به داعش پیوسته بود، صدها نفر از دختران نوجوان انگلیسی همچنان می‌خواهند، به این گروه تروریستی بپیوندند. نزدیک به ۸۵۰ انگلیسی تاکنون برای پیوستن به داعش به سوریه رفته‌اند و با وجود سخت شدن ورود به این کشور، از ماه ژانویه حدود ۵۰ شهروند انگلیسی به طور موفقیت آمیزی مرز وارد کرده و وارد این کشور شده‌اند. ادامه تمایل نوجوانان انگلیسی برای سفر به سوریه، نگرانی‌ها را در باره استراتژی مقابله با تروریسم دولت انگلیس افزایش داده است.

SPUTNIK



انتقاد «ترامپ» از عملکرد رسانه‌های آمریکا

دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، در سخنانی رسانه‌های خبری این کشور را به پوشش نامناسب رقابت‌های انتخاباتی اش متهم کرد و گفت: «اگر پوشش رقابت‌های انتخاباتی مناسب باشد، می‌توانم با ۲۰ درصد اختلاف هیلاری کلینتون را شکست دهم». وی در ادامه افزود: «رسانه‌های خبری در حال حمایت از کلینتون هستند و تجمع‌ها و راهپیمایی‌های انتخاباتی من را به درستی نشان نمی‌دهند». وی تصریح کرد: «اگر رسانه‌های آمریکا، صادقانه حقایق را انعکاس دهند، می‌توانم هیلاری را با ۲۰ درصد اختلاف شکست دهم».